СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВСК

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2015 г.  № 4/15
г.Высоковск, Клинского района, Московской области

О внесении изменений в решение Совета
депутатов городского поселения Высоковск

от 30.09.2013 г. № 4/65 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Клинской городской прокуратуры от 24.06.2015 г. № 7-02-2015,
Совет депутатов городского поселения Высоковск РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Высоковск от 30.09.2013 г. № 4/65 «О земельном налоге» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского поселения Высоковск от 20.11.2014 г. № 5/4, от 25.05.2015 г. № 8/12) (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
      «7. Освободить от уплаты земельного налога за земли, находящиеся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и не используемые для предпринимательской деятельности, следующие категории налогоплательщиков - физических лиц в расчете на один земельный участок (в пределах установленной нормы предоставления земельных участков):

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2) инвалидов, имеющих третью степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лиц, имеющих первую и вторую группы инвалидности, установленные до 1 января 2004 г. без вынесения заключения о степени ограничения способности к трудовой деятельности;

3) семьи инвалидов с детства;

4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов и инвалидов боевых действий, а также приравненных к ним категорий граждан;

5) граждан, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26.11.1998 N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 1957 г. на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча", в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

6) граждан, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений или иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

8) членов семей военнослужащих, лиц рядового состава и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы и органов государственной безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей);

9) многодетные семьи, имеющие трех или более несовершеннолетних детей;

10) малоимущих и одиноких граждан, состоящих на учете в Клинском управлении социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области;

11) несовершеннолетних узников фашизма;

12) вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны;

13) инвалидов, имеющих инвалидность со 2 степенью ограничения способности к трудовой деятельности, установленную после 01.01.2004;

14) инвалидов, имеющих 1 и 2 группу инвалидности, установленную после 01.01.2010.

Освобождение от уплаты налога на землю производится на основании документов, подтверждающих право на льготу, представляемых налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка.».
         2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
          3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Клинского района «Серп и молот» и разместить на официальном сайте Администрации Клинского муниципального района в сети Интернет.
Глава городского

поселения Высоковск                                                                                     Е.В. Хрусталёва